De conuenientia facta inter T[heoBaldum], regem Nauarre, et P[etrum] 
Fernandi d’Açagra, de castris nominatis Abib et castieill Adimuz

sepan todos aqueillos qui agora son et los qui son por uenir, que jo don 
Pedro Ferrandeç d’açagra, vassallo de sancta maria et seinor de albarraçin, 
fago conueniença a bona fe, senes enganno, a uos don thibalt, por la gracia de 
dios rei de Nauarra et comde palaçin et de campanna et de Bria, de castiel 
abib et de castiel adimuz, que d’esta fiesta de sant Johan Baptista qui uiene 
en quatro annos passados, del dia que uos sobre dicho rei don thibalt me los 
demandaredes, a treinta dias depues que los rienda a uos o a qui enpues uos 
regnare, con tantos de omnes et con tantas de armas, et con tanto de conduito 
como los pris de dona sancha Periz de uareia et de dona milia, he diez mil mo-
rauedis en oro alfonsinos, ho los dineros que ualiessen estos morauedis. Et si 
esto non complies, jo don Pedro Ferrandeç el sobredito fago pleito et homenage 
de manos et de boca a uos don thibalt, rei de Nauarra, que tienga hostages 
dentro en tudela con mio cuerpo por los diez mil morauedis alfonsinos et non 
isca dent por mios piedes ni por piedes allenos menos de uostro mandamiento.

Esto fu feito en present de don rodrigo, arcebispo de toledo et primado 
de Espanna 580, et maestro açnar, esleito de calaorra, et syre Johan de molins, 
et don açnar Lopez de caparroso, caualleros, et syre Leoines, maiordompno del 
sobredicho rei don thibalt.

En la qual testimoniedat nos don thibalt, rei de Nauarra, et jo don Pero 
Ferrandeç d’açagra me[pág. 236]temos nuestros seiellos pendientes en esta car-
ta por a b c partida.

actum tutele, mense aprilis, die mercurii ante festum sancti marchi 
euangeliste, anno domini millesimo ducentesimo tricesimo octauo.

580. Primado d’Espania, arcobispo de Toledo, ve. Iª f. 141, anotado al margen derecho.
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306

[1238 581], marzo. tudela

Pedro Fernández, señor de Albarracín, y Teobaldo I, rey de Navarra, acuer
dan el matrimonio de Álvaro Pérez, hijo del primero, con Alix, hija del rey.

B.: aGN, comptos, cod. 1, p. 236. F. idoate, Catálogo de los Cartularios..., n.º 384. m. mar-
tín González, Colección diplomática..., n.º 77. m. almagro, Historia de Albarracín..., n.º 43.

De conuenientiis factis inter T[heoBaldum], regem Nauarre, 
et P[etrum] Fernandi de Aluerrezin

in dei nomine. Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris, quod 
ego Petrus Ferrandez, dominus ciuitatis Beate marie de albarraçin, habeo co-
nueniencias cum illustri uiro domino theobaldo, dei gratia rege Nauarre, cam-
panie et Brie comiti palatino, sicut inferius sunt annotate. Ego Petrus Ferran-
dez promitto quod filium meum albar Periz cui concedo et dono in propriam 
hereditatem ciuitatem sancte marie de Barreçin et chelue cum pertinenciis, 
terminis et directis eorundem dabo in matrimonium aelidi, filie eiusdem domini 
regis Nauarre, et si ipso albar Periz humanitus contingeret, secundum filium 
meum Petrum Ferrandi nomine qui succederet ei, et si de secundo filio similiter 
humanitus contingeret, tercium filium in carni nomine Garsiam ortis.